

MUNICÍPIO DE GUAMARÉ - RN
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2018 A JUNHO/2019

RREO – ANEXO 03 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	JUL/18	AGO/18	SET/18	OUT/18	NOV/18	DEZ/18	JAN/19	FEV/19	MAR/19	ABR/19	MAI/19	JUN/19		
RECEITAS CORRENTES (I)	26.528.819,83	21.137.224,07	22.647.472,90	26.407.911,05	23.111.944,39	27.392.945,14	24.066.261,44	20.489.791,14	19.138.555,65	22.498.244,50	19.473.736,13	19.217.559,59	272.110.465,83	295.606.358,07
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.293.889,71	1.734.824,76	1.966.980,05	2.298.075,93	2.111.964,02	1.647.579,99	2.665.026,67	2.150.795,10	1.894.072,14	2.535.324,59	2.755.832,26	1.978.179,47	26.032.544,69	27.044.099,74
IPTU	503,01	2.122,38	476,94	214,55	758,90	75,00	1.782,80	654,83	1.160,12	805,30	367,19	300,45	9.221,47	15.000,00
ISS	1.666.784,79	1.167.118,27	1.382.649,07	1.679.563,89	1.418.093,77	1.172.386,65	1.919.616,58	1.538.398,75	1.443.169,50	1.950.467,18	2.199.808,07	1.477.319,27	19.015.375,79	20.049.665,69
ITBI	1.680,00	5.800,00	13.100,00	2.105,30	200,00	22.911,00	3.400,00	29.801,37	3.400,00	29.801,37	4.910,48	2.100,00	86.008,15	42.969,63
IRRF	619.548,40	556.867,08	569.803,28	614.430,48	690.974,42	474.124,74	701.917,58	578.212,32	442.512,04	534.905,89	548.387,61	497.058,29	6.828.742,13	6.795.043,35
Outros Impostos, Taxas e Contrib. de Melhoria	5.373,51	2.917,03	950,76	1.761,71	1.936,93	993,60	18.798,71	33.529,20	3.830,48	19.344,85	2.358,91	1.401,46	93.197,15	141.421,07
Contribuições						132.287,81	55.047,54	37.444,54	76.206,39	70.957,71			36.864,43	408.808,42
Receita Patrimonial	21.882,77	53.231,14	17.151,04	18.809,89	28.236,56	26.886,22	66.520,03	25.488,08	36.966,28	40.172,29	22.084,70	20.190,45	377.619,45	260.732,50
Rendimentos de Aplicação Financeira	21.882,77	53.231,14	17.151,04	18.809,89	28.236,56	26.886,22	66.520,03	25.488,08	36.966,28	40.172,29	22.084,70	20.190,45	377.619,45	260.732,50
Outras Receitas Patrimoniais														
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita Serviços														
Transferências Correntes	24.213.047,35	19.349.168,17	20.663.341,81	24.089.785,65	20.971.743,81	25.358.936,00	21.260.441,55	18.261.787,69	17.122.908,62	19.846.476,91	16.686.711,04	17.151.594,24	244.975.942,84	268.291.525,83
Cota Parte do FPM	1.417.231,15	1.054.127,98	794.417,87	901.910,10	1.132.906,37	1.982.593,86	1.403.434,48	1.541.588,75	1.154.253,92	1.126.101,76	1.445.155,38	1.138.345,72	15.092.067,34	15.647.998,38
Cota Parte do ICMS	18.983.578,13	13.881.463,07	16.488.800,39	19.437.022,57	16.134.593,98	18.121.592,09	16.483.454,72	13.124.181,85	12.867.843,14	14.714.068,68	11.365.330,43	12.634.027,39	184.235.956,44	201.368.800,09
Cota Parte do IPVA	42.866,99	39.916,61	26.725,34	24.229,49	13.844,28	18.882,14	10.478,91	12.884,80	89.335,58	113.223,38	65.220,14	67.786,51	525.394,17	572.703,14
Cota Parte do ITR	34,61	22,04	92,47	4.193,39	1.728,40	797,58		91,95	341,57	253,10	25,00	25,32	7.605,43	1.709,88
Transferência da LC 87/1966	21.071,97	21.071,97	21.071,97	21.071,97	21.071,97	21.071,97							126.431,82	250.863,64
Transferência LC 61/1989	11.190,50	12.102,73	12.101,00	12.224,22	9.433,48	14.208,76	11.860,89	11.983,85	11.573,80	11.733,64	11.489,42	12.049,15	141.951,44	160.316,33
Transferências FUNDEB	1.192.412,70	1.105.644,71	1.022.555,47	1.174.162,40	1.185.156,26	1.381.894,25	1.447.688,72	1.412.343,12	1.221.885,11	1.244.159,32	1.408.149,44	1.207.502,95	15.003.554,45	14.693.604,44
Outras Transferências Correntes	2.544.661,30	3.234.819,06	2.297.577,30	2.514.971,51	2.473.009,07	3.817.895,35	1.903.523,83	2.158.713,37	1.777.675,50	2.636.937,03	2.391.341,23	2.091.857,20	29.842.981,75	35.595.529,93
Outras Receitas Correntes				1.239,58		227.255,12	19.225,65	14.275,73	8.402,22	5.313,00	9.108,13	30.731,00	315.550,43	10.000,00
DEDUÇÕES (II)	3.978.863,56	3.001.740,84	3.468.641,77	4.075.237,83	3.458.060,08	3.912.757,77	3.581.845,76	2.938.146,19	2.824.669,67	3.193.076,06	2.577.444,03	2.770.446,77	39.780.930,33	43.600.478,31
Contrib. Servidor para o Plano de Previdência														
Comp. Financeira entre Regimes de Previdência														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	3.978.863,56	3.001.740,84	3.468.641,77	4.075.237,83	3.458.060,08	3.912.757,77	3.581.845,76	2.938.146,19	2.824.669,67	3.193.076,06	2.577.444,03	2.770.446,77	39.780.930,33	43.600.478,31
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	22.549.956,27	18.135.483,23	19.178.831,13	22.332.673,22	19.653.884,31	23.480.187,37	20.484.415,68	17.551.644,95	16.313.885,98	19.305.168,44	16.896.292,10	16.447.112,82	232.329.535,50	252.005.879,76

FRANCISCO ADRIANO HOLANDA DIOGENES
 Prefeito

MARIA OLIVETE BANDEIRA DE MOURA
 Contadora